A partir del 1º de enero de 2008, el Presidente de la República devengará, en todo tiempo, una asignación básica igual a la que
devenguen los miembros del Congreso de la República y el doble de los gastos de representación que estos perciban.

ARTÍCULO 3º. A partir del 1º de enero de 2008, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será de catorce millones seiscientos
cincuenta y ocho mil seiscientos sesenta y cinco pesos ($14.658.665) m/cte., discriminados así:

Concepto Valor mensual
Asignación básica 4.016.474
Prima de Dirección 3.518.080
Gastos de representación 7.124.111
Valor total 14.658.665

La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto.

ARTICULO 4º.

[...]

A partir  del  1º de enero de 2008, la remuneración mensual de los cargos de Secretario de Despacho, código 5550, que
desempeñen sus funciones en el Despacho del Presidente de la República, del Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la
República, de la Secretaría Privada y de la Secretaría Jurídica será de dos millones quinientos setenta y tres mil ciento treinta y dos pesos
($2.573.132) m/cte.

ARTÍCULO 8º. A partir del 1 º de enero de 2009; el Consejero Auxiliar 1125, los Asesores 2210-14, 2210-13, 2210-10, 2210-09, 2210-07, 2210-06,
2210-05,  2210-03  y  2210-01,  el  Asesor  Político  del  Despacho  del  Director  2205-14,  y  los  Jefes  de  Oficina  y  de  Área  del  Departamento

[...]

Los empleados públicos a que se refiere el presente Decreto que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a la
establecida para el Grado 09 de la escala del nivel asistencial y grado 01 del nivel técnico devengarán un subsidio de alimentación mensual de
treinta y siete mil quinientos treinta y tres pesos ($ 37.533) m/cte.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido del

ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.